
ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

ПРОТОКОЛ
засідання постійної комісії обласної ради з питань

 правоохоронної діяльності, боротьби з корупцією, забезпечення прав
 і потреб військових та учасників бойових дій

27 червня 2024 року м. Полтава                           № 28

Головуючий: Хардін Олег Олександрович – голова постійної комісії. 

Присутні: Бульбаха Сергій Володимирович – заступник голови постійної 
комісії, Сиверин Олександр Миколайович (у режимі відеоконференції) – член 
постійної комісії. 

Відсутні: Кириченко Василь Петрович – секретар постійної комісії, Баканов 
Олег Олегович – член постійної комісії.

Склад постійної комісії – 5 осіб. Присутні – 3 особи.

Запрошені та присутні:

Бєлоножко
Олег Вячеславович

заступник голови Полтавської обласної ради

Закутянський 
Сергій Миколайович

начальник служби експлуатації безпілотних 
систем військової частини А4447, майор (в 
режимі відеоконференції)

Левакіна
Оксана Віталіївна

заступник керуючого справами – начальник 
відділу організаційного забезпечення діяльності 
ради виконавчого апарату обласної ради

Лемешко
Олександр Миколайович

перший заступник голови Полтавської обласної 
ради

Метельська
Лариса Євгенівна

начальник відділу юридичного забезпечення 
виконавчого апарату обласної ради

Синявська
Тамара Григорівна

заступник керівника апарату – керуючий 
справами виконавчого апарату обласної ради
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Смотрицька
Людмила Олександрівна

заступник керуючого справами – начальник 
загального відділу виконавчого апарату обласної 
ради, депутат Полтавської обласної ради

Глова
Олексій Васильович

тимчасово виконувач обов’язки директора 
Департаменту з питань оборонної роботи, 
цивільного захисту та взаємодії з 
правоохоронними органами Полтавської обласної 
військової адміністрації

Представники засобів масової інформації

Хардін О.О., голова постійної комісії, повідомив, що згідно зі змінами до 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», які набрали чинності 
15.05.2024, в протоколі засідання постійної комісії зазначатимуться результати 
поіменного голосування.

Хардін О.О., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з порядком 
денним засідання постійної комісії.

Порядок денний:
1. Про лист 33-ої окремої механізованої бригади.
2. Про лист депутата Полтавської обласної ради Куцовола В.М.
3. Про визначення представника громадськості до складу поліцейської 

комісії № 8 Департаменту патрульної поліції.
4. Про розгляд подань про нагородження почесною відзнакою – 

Нагрудним знаком Полтавської обласної ради «За вірність народу України».
5. Різне.

Хардін О.О., голова постійної комісії, поставив на голосування 
запропонований порядок денний засідання постійної комісії. 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 3, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Баканов О.О. відсутній Сиверин О.М. за
Бульбаха С.В. за Хардін О.О. за
Кириченко В.П. відсутній

ВИРІШИЛИ: прийняти порядок денний засідання постійної комісії.

Хардін О.О., голова постійної комісії, запропонував затвердити регламент 
роботи засідання постійної комісії.

Для інформації з питань порядку денного – до 10 хв., 
- для співдоповіді – до 5 хв.,
- виступаючим – до 3 хв.
Загальний час для обговорення питань – до 15 хв.
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ГОЛОСУВАЛИ: за – 3, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Баканов О.О. відсутній Сиверин О.М. за
Бульбаха С.В. за Хардін О.О. за
Кириченко В.П. відсутній

ВИРІШИЛИ: затвердити регламент роботи засідання постійної комісії.

Хардін О.О., голова постійної комісії, нагадав, що, відповідно до 
Рекомендацій з питань запобігання та врегулювання конфлікту інтересів у 
Полтавській обласній раді, у разі наявності у членів постійної комісії конфлікту 
інтересів при розгляді питань порядку денного, вони мають врегулювати його 
шляхом своєчасного самостійного публічного оголошення про це під час 
засідання.

Розгляд питань порядку денного.

1. СЛУХАЛИ: Про лист 33-ої окремої механізованої бригади.

Хардін О.О., голова постійної комісії, повідомив, що до обласної ради 
надійшов лист 33-ої окремої механізованої бригади щодо надання допомоги в 
закупівлі за рахунок коштів обласного бюджету (міститься інформація з 
обмеженим доступом) для виконання службових (бойових) завдань за 
призначенням.

ВИСТУПИЛИ: 
Закутянський С.М., начальник служби експлуатації безпілотних систем 

військової частини А4447, майор, який обґрунтував необхідність придбання 
(міститься інформація з обмеженим доступом) для виконання службових 
(бойових) завдань за призначенням військовослужбовцями військової частини 
А4447.

Глова О.В., тимчасово виконувач обов’язки директора Департаменту з 
питань оборонної роботи, цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними 
органами Полтавської обласної військової адміністрації, висловив підтримку 
Департаменту з питань оборонної роботи, цивільного захисту та взаємодії з 
правоохоронними органами Полтавської обласної військової адміністрації 
стосовно порушеного у листі питання та повідомив, що станом на травень 
2024 року на розгляді у Департаменті перебувають заявки військових частин на 
загальну суму близько 600,0 млн грн. 

Хардін О.О., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії з 
проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 3, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.



4
Баканов О.О. відсутній Сиверин О.М. за
Бульбаха С.В. за Хардін О.О. за
Кириченко В.П. відсутній

ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію тимчасово виконувача обов’язки директора Департаменту з 

питань оборонної роботи, цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними 
органами Полтавської обласної військової адміністрації Глови О.В. та голови 
постійної комісії обласної ради з питань правоохоронної діяльності, боротьби з 
корупцією, забезпечення прав і потреб військових та учасників бойових дій 
Хардіна О.О. взяти до відома.

2. Підтримати звернення (міститься інформація з обмеженим доступом).
3. Рекомендувати Полтавській обласній військовій адміністрації  

(міститься інформація з обмеженим доступом).

2. СЛУХАЛИ: Про лист депутата Полтавської обласної ради 
Куцовола В.М.

Глова О.В., тимчасово виконувач обов’язки директора Департаменту з 
питань оборонної роботи, цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними 
органами Полтавської обласної військової адміністрації, поінформував 
присутніх про те, що за наявності відповідних бюджетних призначень 
Департамент готовий профінансувати запит військової частини А3085 щодо 
потреб у матеріально-технічному забезпечення.

Також поінформував членів постійної комісії про зміни в законодавстві 
стосовно надання допомоги за рахунок коштів місцевих бюджетів військовим 
частинам Збройних сил України, Національної гвардії України та іншим 
військовим формуванням.

Хардін О.О., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії з 
проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 3, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Баканов О.О. відсутній Сиверин О.М. за
Бульбаха С.В. за Хардін О.О. за
Кириченко В.П. відсутній

ВИРІШИЛИ: 
1. Інформацію тимчасово виконувача обов’язки директора Департаменту з 

питань оборонної роботи, цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними 
органами Полтавської обласної військової адміністрації Глови О.В. та голови 
постійної комісії обласної ради з питань правоохоронної діяльності, боротьби з 
корупцією, забезпечення прав і потреб військових та учасників бойових дій 
Хардіна О.О. взяти до відома.
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2. Підтримати звернення депутата Полтавської обласної ради 

Куцовола В.М. щодо (міститься інформація з обмеженим доступом).
3. Рекомендувати Полтавській обласній військовій адміністрації  

(міститься інформація з обмеженим доступом).

3. СЛУХАЛИ: Про розгляд питання про внесення змін до складу поліцейської 
комісії № 8 Департаменту патрульної поліції.

Хардін О.О., голова постійної комісії, повідомив, що у зв’язку із заявою 
Мірошніченко Л.В. від 13.02.2024 про дострокове припинення повноважень 
члена поліцейської комісії № 8 Департаменту патрульної поліції, виникла 
потреба у прийнятті рішення обласної ради стосовно виведення її зі складу 
поліцейської комісії № 8 Департаменту патрульної поліції та обрання іншого 
представника до складу поліцейської комісії.

Запропонував кандидатуру депутата Полтавської обласної ради восьмого 
скликання Жука Сергія Миколайовича до складу поліцейської комісії № 8 
Департаменту патрульної поліції.

Хардін О.О., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії з 
проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 3, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Баканов О.О. відсутній Сиверин О.М. за
Бульбаха С.В. за Хардін О.О. за
Кириченко В.П. відсутній

ВИРІШИЛИ: 
1. Інформацію голови постійної комісії обласної ради з питань 

правоохоронної діяльності, боротьби з корупцією, забезпечення прав і потреб 
військових та учасників бойових дій Хардіна О.О. взяти до відома.

2. Погодити кандидатуру Жука Сергія Миколайовича до складу 
поліцейської комісії № 8 Департаменту патрульної поліції.

3. Постійній комісії обласної ради з питань правоохоронної діяльності, 
боротьби з корупцією, забезпечення прав і потреб військових та учасників 
бойових дій внести на розгляд обласної ради проєкт рішення з цього питання у 
встановленому порядку.

4. СЛУХАЛИ: Про розгляд подань про нагородження почесною відзнакою – 
Нагрудним знаком Полтавської обласної ради «За вірність народу України».

Хардін О.О., голова постійної комісії, поінформував, що на розгляд 
постійної комісії надійшли подання від депутатів обласної ради восьмого 
скликання, військових частин стосовно нагородження військовослужбовців, які 
захищають Україну, почесною відзнакою – Нагрудним знаком Полтавської 
обласної ради «За вірність народу України» І та ІІ ступенів (подання додаються 
до протоколу). 
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ВИСТУПИЛИ: 

Бульбаха С.В., депутат обласної ради, заступник голови постійної комісії, 
повідомив, що у його поданні від 14.06.2024 допущена технічна помилка у 
званні військовослужбовця Лозова Сергія Олександровича. Замість звання 
«солдат», яке вказано у поданні, необхідно зазначити «сержант».

Хардін О.О., голова постійної комісії ознайомив членів постійної комісії з 
проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 3, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Баканов О.О. відсутній Сиверин О.М. за
Бульбаха С.В. за Хардін О.О. за
Кириченко В.П. відсутній

ВИРІШИЛИ: 
1. Підтримати подання депутата Полтавської обласної ради восьмого 

скликання Савченка С.П. (від 15.05.2024, 03.06.2024) та нагородити почесною 
відзнакою – Нагрудним знаком Полтавської обласної ради «За вірність народу 
України» згідно з поданнями.

2. Підтримати подання депутата Полтавської обласної ради восьмого 
скликання Бульбахи С.В. (від 14.06.2024 ) та нагородити почесною відзнакою – 
Нагрудним знаком Полтавської обласної ради «За вірність народу України» 
згідно з поданням.

3. Підтримати подання військової частини А0458 (від 29.03.2024) та 
нагородити почесною відзнакою – Нагрудним знаком Полтавської обласної 
ради «За вірність народу України» згідно з поданнями.

4. Підтримати подання військової частини А7312 (від 29.04.2024 № 569 та 
від 29.04.2024 № 570) та нагородити почесною відзнакою – Нагрудним знаком 
Полтавської обласної ради «За вірність народу України» згідно з поданнями.

5. Рекомендувати голові Полтавської обласної ради видати розпорядження 
про нагородження почесною відзнакою – Нагрудним знаком Полтавської 
обласної ради «За вірність народу України» погоджених кандидатур.

5. Різне.

У «Різному» виступів не було.

Голова постійної комісії     Олег ХАРДІН


